15.11.2017г. № 41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРИВОЛУКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
                      Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  № 8-ФЗ от 12.01.1996 г.  «О погребении и похоронном деле», в редакции Федерального закона от 19.12.2016г. № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», вступающего  в силу с 01.01.2018г., в соответствии с проектом бюджета Пенсионного Фонда Российской Федерации на 2018г., ст. 23Устава  Криволукского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить индексацию размеров возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и социального пособия на погребение, исходя из фактического индекса роста потребительских цен за 2017 год с 1 февраля 2018 года.
2. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», близким родственникам, или родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на обязанность осуществить погребение согласно приложения № 1.

3. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст. 12  Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», при отсутствии супруга, близких родственников, иных  родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребения, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому,  на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности согласно приложения № 2.
4. Постановление от 20.01.2017г. № 3 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу» отменить.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном журнале «Вестник Криволукского сельского поселения» и на официальном сайте Киренского муниципального района в разделе «Поселения».
6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2018 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава Криволукского
муниципального образования:     __________________   Д.И.Тетерин
Приложение № 1
к Постановлению администрации
 муниципального образования

Криволукского сельского поселения

№ 41 от 15.11.2017 г.

Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

	№ п/п
	Перечень услуг
	стоимость

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	6041,70

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1370-00

	4
	Погребение  (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	-

	Стоимость услуг всего
	7411,70

Приложение № 2

к Постановлению администрации

муниципального образования

Криволукского сельского поселения

№ 41 от 15.11.2017 г.
Стоимость  услуг, оказываемых специализированной службой

по вопросам похоронного дела

	№ п/п
	Перечень услуг
	стоимость

	  1
	Оформление документов необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление  гроба

	4671,17

	3
	Перевозка  умершего на кладбище (в крематорий)
	1370-00

	4
	Погребение

	-

	5
	Облачение тела

	1370,00

	Стоимость услуг всего

	7411,70